9. Sedet ergo a dextris Dei Christus, a dextris Patris Filius in occulto est: credamus. Etenim duas res hic dicit, quia et dixit Deus, *Sede a dextris meis;* et addidit, *donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum,* hoc est, sub pedibus tuis. Non vides Christum sedentem ad dexteram Patris: vel hoc potes videre, quomodo ponantur inimici eius scabellum pedum eius. Cum hoc impletur in aperto, crede illud esse in occulto. Qui inimici ponuntur scabellum pedum eius? Quibus inania medi-

escabel de sus pies? A quienes, meditando cosas vanas, se les dice: *¿Por qué braman las gentes y los pueblos meditaron cosas vanas? Se encontraron los reyes de la tierra, y los príncipes se mancomunaron contra el Señor y contra su Cristo, y dijeron: Rompamos sus cadenas y sacudamos su yugo de nosotros. No nos dominen, no nos subyuguen. El que mora en los cielos se reirá de ellos.* Eras enemigo; estarás debajo de sus pies o adoptado o vencido. Luego indaga qué lugar ocupas debajo de los pies del Señor, Dios tuyo, porque es necesario que le ocupes de gracia o de pena. Luego se sienta a la derecha de Dios hasta que ponga a sus enemigos debajo de sus pies. Esto aconteció, esto acontece, y, si se lleva a cabo lentamente, esto se hace sin cesar. Bramaron las gentes y los pueblos meditaron cosas vanas. Se encontraron los reyes de la tierra y los príncipes se mancomunaron contra el Señor y contra su Cristo; pero ¿acaso bramando, acaso meditando cosas vanas, acaso mancomunándose contra Cristo, llegarán a conseguir que no se cumpla: *Te daré las naciones en herencia, y en posesión tuya los confines de la tierra?* Se cumplirá por completo, y, bramando y meditando ellos cosas vanas, *te daré en herencia y en posesión tuya los confines de la tierra.* Ellos meditan cosas vanas; pero para que se cumpliese: *Te daré las naciones en herencia tuya, y en posesión tuya los confines de la tierra,* yo sé que me lo dijo no un charlatán, sino el Señor. Igualmente podemos decir en este salmo *dijo, no cualquiera, no los que bramaron y meditaron cosas vanas, sino: Dijo el Señor a mi Señor: "Siéntate a mi diestra hasta que ponga a tus*

*tantibus dicitur, Quare fremuerunt gentes, et populi meditati sunt inania? Astiterunt reges terrae, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum eius; et dixerunt, Disrumpamus vincula eorum, et abiciamus a nobis iugum ipsorum: non nobis dominentur, non nos sibi subiugent. Qui habitat in caelis, irridebit eos: inimicus eras; eris sub pedibus eius, aut adoptatus, aut victus. Quare ergo quem locum habeas sub pedibus Domini Dei tui; nam necesse est ut habeas, aut gratiae, aut poenae. Sedet ergo ad dexteram Dei, donec ponatur inimici eius sub pedibus eius. Hoc fit, hoc agitur: etsi paulatim peragitur, indesinenter agitur. Fremuerint enim gentes, et populi meditati sint inania; astiterint reges terrae, et principes convenerunt in unum, adversus Dominum et adversus Christum eius: numquid fremendo, numquid meditando inania, numquid in unum adversus Christum conveniendo, efficient ut non impleatur, *Dabo tibi gentes haereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae?* Implebitur omnino, et illis frementibus, et illis inania meditantibus, *Dabo tibi gentes haereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae.* Illi enim inania meditantur: ut autem impleatur, *Dabo tibi gentes haereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terrae;* non nescio quis inaniloquus, sed *Dominus dixit ad me* (Ps 2,1-8). Sic et in hoc psalmo possumus dicere: *Dixit, non quicumque, non illi qui fremunt et meditantur inania; sed Dixit Dominus Domino meo, Sede a dextris meis, donec ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum.* Fremant, meditentur inania, perstreptant; numquid non implebitur? *Periit**

enemigos por escabel de tus pies". Bramen, mediten cosas vanas, alboroten. ¿Por ventura no se cumplirá: *Pereció su memoria con estruendo?* Habla ciertamente otro salmo, pero con el mismo espíritu, y dice: *Pereció su memoria con estruendo, y el Señor permanece eternamente.* Aquel que hizo perecer su memoria con estruendo, permanece eternamente y el mismo dijo a mi Señor: "*Siéntate a mi diestra*". Sentado está, pues, a la derecha del Padre hasta que ponga a todos sus enemigos por escabel de sus pies.

10 [v.2]. ¿Y cómo prosigue? *El Señor hará salir de Sión el cetro de su poder.* Aparece, hermanos, evidentemente aparece que el profeta no habla de aquel reino de Cristo en el cual reina siempre con su Padre y es Señor de las cosas que por El fueron creadas. Pues ¿cuándo no reina desde el principio el Verbo Dios en Dios? Se dice, pues: *Al rey de los siglos invisible, incorruptible; al único Dios, honor y gloria por los siglos de los siglos.* Al rey de los siglos, honor y gloria por los siglos de los siglos. ¿A qué rey de los siglos? Al invisible, al incorruptible. Por lo mismo que Cristo es invisible e incorruptible con el Padre, porque es su Verbo, y su Poder, y su Sabiduría, y Dios en Dios, por quien fueron hechas todas las cosas, es rey de los siglos. Pero, sin embargo, aquel otro reino suyo administrativo y transitorio, por el que nos llamó a la eternidad mediante su carne, comienza por los cristianos, mas su reino no tendrá fin. Luego se pondrán sus enemigos por escabel de los pies de Aquel que está sentado a la derecha del Padre; se pondrán como se dijo. Esto se hace, esto se proseguirá haciendo sin intermisión. Nadie diga: "No podrá cumplirse lo que se comenzó".

memoria eorum cum strepitu. Loquitur certe et alius psalmus, sed non alius spiritus: *Pereit memoria eorum cum strepitu, et Dominus in aeternum manet* (Ps 9,7.8). Ille ergo qui memoria eorum pereunte cum strepitu, in aeternum manet, ipse dixit Domino meo, *Sede a dextris meis.* Sedet enim a dextris Patris, donec ponat omnes inimicos eius scabellum pedum eius.

10 [v.2]. Et quid sequitur? *Virgam virtutis tuae emittet Dominus ex Sion.* Apparet, fratres, evidentissime apparet non de illo regno Christi Prophetam loqui, quo regnat semper apud Patrem, rerum Dominum quae per illum creatae sunt: quando enim non regnat in principio Verbum Deus apud Deum? Dicitur enim: "Regi autem saeculorum invisibili, incorruptibili, soli Deo honor et gloria, in saecula saeculorum" (1 Tim 1,17). "Regi saeculorum honor et gloria, in saecula saeculorum": cui "regi saeculorum? Invisibili, incorruptibili". In eo enim quod et Christus est cum Patre invisibilis et incorruptibilis, quia Verbum eius est, et Virtus eius, et Sapientia eius, et Deus apud Deum, per quem facta sunt omnia; Rex est saeculorum: sed tamen illud dispensarium et transitorium, quo nos per medietatem carnis suae vocavit in aeternitatem, regnum eius incipit a Christianis; sed regni eius non erit finis. Ponuntur ergo scabellum pedum eius inimici eius, sedentis ad dexteram Patris, ponuntur, ut dictum est; id agitur, id usque in finem omnino peragitur. Nemo dicat non posse impleri quod coeptum est. Quid finem coepti desperas? Om-